
 

       
Carta intestata del professionista 

 
 
ATTESTAZIONE DELLA EFFETTIVITA’ DELLE SPESE SOSTENUTE 

 
PER LA DISTRIBUZIONE DELL’OPERA FILMICA  

 
“____________________” 

 
 

da parte dell’impresa  _______________ (codice fiscale _______________) 
 

 
ai sensi del Decreto del Ministro per i beni e le attività culturali 21 gennaio 
2010 (10A04342) recante “Disposizioni applicative dei crediti d’imposta 
concessi alle imprese non appartenenti al settore cineaudiovisivo e alle imprese 
di distribuzione ed esercizio cinematografico per attività di produzione e 
distribuzione di opere cinematografiche” (di seguito: D.M. Tax Credit) 

 
 
Il sottoscritto __________________________, con studio in ______ alla via 
_______ n. ____, codice fiscale ________________, in qualità di 
___________________________, ovvero iscritto all’albo 
_____________________________________ al n. _____, consapevole di quanto 
disposto dall’art. 76 del D.P.R. 28/12/2000, n. 445, relativamente alla 
responsabilità penale cui può andare incontro in caso di dichiarazioni mendaci  
 

premesso 
 
di aver ricevuto, dalla società ____________, l’incarico di procedere alla 
attestazione della effettività delle spese sostenute per la distribuzione del film 
“_________” ai sensi dell’art. 5, comma 3, lett. a) del D.M. Tax Credit; 
 
di aver adottato procedure ritenute idonee al fine di ritenere adeguatamente 
verificato l’effettivo sostenimento delle spese da parte dell’impresa in relazione 
alla distribuzione del film “_________”; 
 
di aver portato a conoscenza la società __________ di quanto prescritto dall'art. 
75 del D.P.R. 28/12/2000, n. 445, sulla decadenza dei benefici eventualmente 
conseguenti al provvedimento emanato sulla base di dichiarazioni non veritiere 
 

attesta quanto segue 
 
il costo complessivo di distribuzione dell’opera filmica“________” risulta pari ad 
€ __________ (in lettere: __________)  

 



 

Si precisa che il valore è determinato: 
 
escludendo i costi di distribuzione per i quali almeno una delle condizioni di 
cui all’art. 4, comma 2, lett. a) e b) del D.M. Tax Credit si sia verificata entro 
il 1° giugno 2009; 

 
avendo riguardo alla pertinenza delle spese alla distribuzione dell’opera 
filmica, comprendendo anche eventuali spese sostenute all’estero; 

 
avendo riguardo anche alle spese per le quali, alla data del _________, non sia 
intervenuto il pagamento, che ammontano ad € __________ (in lettere: 
__________)  

 
 
 

 
Luogo e data 
   
                                                                               Timbro e firma del professionista 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


	premesso

